
 

 

Mörkö 30/8 2023 

Till: registrator@naturvardsverket.se ärende NV-06750-22 

Från: Svenska Insjöfiskarenas Centralförbund SIC 

 

Svenska Insjöfiskarenas Centralförbund organiserar yrkesfisket i sötvatten. Våra medlemmar bedriver 

fiske i främst Vänern, Vättern, Hjälmaren och Mälaren men även i ett dussin mindre sjöar. 

Centralförbundet huvudorganisation för fem fiskareförbund, de fyra sjöarna samt Södra förbundet. 

Vi har knappt 170 medlemmar. 

 

Svenska Insjöfiskarenas Centralförbund hade helst sett att skarven kunde förklaras fredlös och att 

jakt, oljering och prickning osv kan ske när helst det är möjligt. Men då det inte ligger på bordet så 

accepterar vi motvilligt ordningen.  

 

Remissen är gedigen men svarar knappast på hur skarvpopulationen skall hanteras när den blir svår. 

Att utan tydliga direktiv till Länsstyrelserna ge uppdraget åt desamma innebär 21 olika tolkningar 

vilket förstås leder till frustration samt svårigheter med gemensam förvaltning i de större sjöarna. 

Naturvårdsverket måste vara mycket tydligare hur skarven skall förvaltas.  

Vidare bör allmän jakt på skarv gälla i hela landet 1/8 till 31/3 samt året runt vid fasta fiskeredskap. 

Detta för att vattenägare/arrendatorer snabbt skall kunna agera när inflygning sker. Exempelvis kan 

det vara en ganska dramatisk ökning av skarv i en mindre kustnära sjö om en samlad jaktinsats sker 

vid kusten. Skarven flyttar sig gärna då och ställer till väldigt. 

Egentligen handlar förvaltningsplanen om att skapa balans mellan olika intressen. Det är ganska svårt 

att hitta den där balansen i remissen. Vår uppfattning är att Naturvårdsverket skjuter över 

balanskonsten till Länsstyrelserna. Det är en olycklig ordning. Och det underlättar verkligen inte 

förvaltningen.  

I övrigt hänvisar Svenska Insjöfiskarenas Centralförbund till Svenska Jägareförbundets (SJF) samt 

Sveriges Fiskares Producentorganisation (SFPO) svar på remissen. Vi delar deras syn på saken. 

 

För Svenska Insjöfiskarenas Centralförbund  

Per Pettersson VD 

per@insjofiskare.se 

073-9292646 
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